[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От   27.10.2015г.

                                          №  158
г. Усолье-Сибирское
О предложении кандидатуры в состав Усольской районной территориальной избирательной комиссии
В соответствии с пунктом 6 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 12 закона Иркутской области от 11 июля 2008 года №41-ОЗ «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года №192/1337-5, постановлениями Избирательной комиссии Иркутской области «Об утверждении перечня и количественного состава территориальных избирательных комиссий Иркутской области» от 21 сентября 2015 года №88/1049, «О формировании территориальных избирательных комиссий Иркутской области в 2015 году» от 30 сентября 2015 года №92/1063, руководствуясь статьями  30, 42, 47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Предложить Избирательной комиссии Иркутской области кандидатуру Орловой Аллы Ивановны, 1958 года рождения, образование высшее, работающую председателем  Усольской районной территориальной избирательной комиссии состава 2010-2015 годов, для назначения членом Усольской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса  состава 2015-2020 годов.

2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

2.1 направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской области с приложением заявления Орловой Аллы Ивановны о согласии на назначение членом Усольской районной  территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса и требуемых документов для выдвижения кандидатуры;
 2.2 опубликовать настоящее решение в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

Председатель Думы

муниципального района
Усольского районного
муниципального образования                                               Н.Н.Глызина